UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  262/STC-QLG&CS Bình Thuận, ngày 21 tháng 01 năm 2022

V/v đề nghị có ý kiến góp ý dự

thảo Quyết định của UBND

tỉnh về ban hành hệ số điều

chỉnh giá đất để xác định giá

đất tính thu tiền sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

năm 2022

                             Kính gửi:

                      - Các Sở, ban, ngành;

                      - Cục thuế tỉnh;

                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4706/UBND-

KT ngày 08/12/2021 về việc xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022.

Trên cơ sở kết quả khảo sát giá đất do Công ty TNHH Thẩm định giá

Chuẩn Việt (đơn vị tư vấn) báo cáo tại Công văn số 114/22/CV.VVALUES

ngày 14/01/2022, Sở Tài chính đã dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về ban

hành hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền

thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2022 xin gửi lấy ý kiến tất cả các Sở,

ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố. Hồ sơ dự thảo gồm:

- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về ban hành hệ số điều chỉnh giá đất

để xác định giá đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận năm 2022;

- Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính trình UBND tỉnh;

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh xin ý kiến Thường trực HĐND tỉnh.

(Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về ban hành hệ số điều chỉnh giá đất

để xác định giá đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận năm 2022, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh xin ý kiến Thường trực HĐND

tỉnh và dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và các văn bản có liên quan đề nghị

các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố tham khảo tại chuyên mục

“Văn bản QLNN” trên website Sở Tài chính Bình Thuận tại địa chỉ

http://stc.binhthuan.gov.vn hoặc trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Bình

Thuận).

Đề nghị các cơ quan nghiên cứu tham gia ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Tài

chính (mail về địa chỉ tramltb@stc.binhthuan.gov.vn trước khi gửi) chậm nhất

ngày 21/02/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. Quá thời hạn trên, cơ quan

nào chưa gửi văn bản tham gia ý kiến thì xem như đã thống nhất với dự thảo Tờ

trình và dự thảo Quyết định do Sở Tài chính soạn thảo.

http://stc.binhthuan.gov.vn/

2

Sở Tài chính đề nghị các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;

- Website Sở (để phổ biến công bố);

- Lưu: VT, QLG&CS(Trâm).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Ba

		2022-01-21T16:51:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-21T16:52:02+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!